EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2023

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2023 - PROGRAMA NOVO CIDADÃO

O Secretário de Administração, Receita e Tributação do Município de

Saquarema/RJ, no uso de suas atribuições, CONVOCA candidatos classificados

através do Chamamento Público nº 003/2023 para atividades do Programa Novo

Cidadão, conforme quadro abaixo, devendo comparecer ao Teatro Municipal Mário

Lago, localizado na Rua Cel. Madureira, 77 - Centro - Saquarema - RJ, no dia 06 de

novembro de 2023, segunda-feira, às 09h, para apresentação dos documentos

e celebração de termo de compromisso e responsabilidade.

Segue abaixo a listagem dos documentos que deverão ser apresentados (original e

cópia):

• Carteira de Identidade RG;

• CPF;

• Título de Eleitor;

• Comprovante de residência em nome do interessado ou declaração de

residência;

• Certificado de Reservista (candidato masculino);

• Comprovante do PIS/PASEP/NIS ou NIT;

• Extrato Previdênciário do CNIS;

• Carteira de Trabalho - CTPS, página de identificação. Em caso de ser portador

de Carteira de Trabalho Digital, comprovante de dados de inscrição;

• Certidão nascimento ou casamento ou união estável;

• Comprovante de Escolaridade;

• Comprovante da Situação Cadastral do CPF, disponível no site:

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/consultapublica.a

sp;

• Certidão Negativa da Justiça Eleitoral, de QUITAÇÃO com as obrigações eleitorais,

disponível no site: http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes;

http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes

• Certidão Negativa da Justiça Eleitoral relativa à condenação CRIMINAL ELEITORAL,

disponível no site: http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes;

• Comprovante de Conta Corrente do Banco Santander (caso possuam).

VAGA: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

CLASS INSC NOME COMPLETO

1 PNC23 – 0218 JESSICA DOS SANTOS RAMOS

2 PNC23 – 0149 JOÃO CANDIA COUTINHO

3 PNC23 - 0148 KAROLINE FELIX DA SILVA RIBEIRO AMORIM

4 PNC23 – 0049 ANDERSON DA SILVA GONÇALVES

5 PNC23 – 0079 KAROLLAINY SILVA DE CARVALHO

6 PNC23 – 0070 AMANDA SANTOS DA SILVA

7 PNC23 - 0190 CRISTINA LUCIA DA SILVA CUNHA

8 PNC23 – 0104 YAN YVES DOS REIS MORETH

9 PNC23 - 0328 ANA JULIA CAETANO LIXA

10 PNC23 – 0054 VANUSA MARIA DA SILVA

VAGA: AUXILIAR DE CUIDADOS À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

CLASS INSC NOME COMPLETO

1 PNC23 – 0165 IALYS ARAUJO JOSÉ

2 PNC23 – 0378 RAÍSSA MOURA DE OLIVEIRA

3 PNC23 – 0109 BRUNA LOURENÇO

4 PNC23 – 0147 LUCIA HELENA FIUZA MOURA

5 PNC23 – 0249 THAINÁ MARINHO DE OLIVEIRA SIMÃO

6 PNC23 – 0318 CÉLIA EVARISTO

7 PNC23 – 0207 ROZICLÉA GERALDA SALGADO

8 PNC23 – 0425 NILZA MARIA DIAS

9 PNC23 – 0237 MARIA LUIZA DIAS TENÓRIO GONÇALVES

10 PNC23 – 0084 YASMIN INEZ BASTOS BASÍLIO

VAGA: AUXILIAR DE SECRETARIA ESCOLAR

CLASS INSC NOME COMPLETO

1 PNC23 – 0338 ISABELLE ROCHA DE LIMA

2 PNC23 – 0347 VITÓRIA TOMÉ DA SILVA SANTOS

3 PNC23 – 0335 MONALISA REZENDE CUNHA GLÓRIA

4 PNC23 - 0264 RAQUEL KETELLYN DE JESUS NUNES

http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes

5 PNC23 - 0365 SUZANA ROZA DOS SANTOS

6 PNC23 - 0259 AMANDA LOUISE NEVES PULICE

7 PNC23 – 0010 CLAUDIANE CONCEIÇÃO SANTANA

8 PNC23 – 0205 LARISSA BARROSO MOTA

9 PNC23 – 0346 LARISSA APARECIDA ALMEIDA DE CARVALHO

10 PNC23 – 0277 NATAN DA SILVA CARDOSO

VAGA: AGENTE DE TECNOLOGIA

CLASS INSC NOME COMPLETO

1 PNC23 – 0214 LORRAN MAX COSTA DE OLIVEIRA

2 PNC23 – 0206 JULIANA BARROSO MOTA

3 PNC23 – 0286 VICTOR MIRANDA MALAQUIAS

4 PNC23 – 0188 FRANCINE MARIE DEVINO CHEDOZEAU

5 PNC23 – 0032 ALESSANDRO CANIZA DA SILVA

6 PNC23 – 0123 AMANDA DE SOUZA DOS SANTOS

7 PNC23 – 0101 PATRYCK PEREIRA CARDOSO MARINS

8 PNC23 – 0213 DOUGLAS RODRIGUES DE OLIVEIRA

9 PNC23 – 0327 JEAN MARCEL SANTOS BRESCIANI

10 PNC23 – 0199 EVERTON OLIVEIRA COELHO

11 PNC23 – 0271 CÉLIA REGINA DE FARIAS

12 PNC23 – 0125 NAYARA LOURENÇO GOMES

13 PNC23 – 0336 LEVY ROCHA DE LIMA

14 PNC23 – 0430 DIEGO DE AZEVEDO PINHEIRO

15 PNC23 – 0075 THAIS PAGLIACCI SILVA

16 PNC23 – 0420 JOÃO PEDRO DE SOUZA RODRIGUES

17 PNC23 – 0112 JOÃO VITOR DOS SANTOS COSTA

18 PNC23 – 0236 KAUAN RODRIGUES DE SOUZA

19 PNC23 – 0051 JOSE CESAR MEDEIROS GOMES

20 PNC23 – 0003 NATANAEL BRAGA DA SILVA

VAGA: APOIO À INCLUSÃO ESCOLAR

CLASS INSC NOME COMPLETO

1 PNC23 – 0134 RAFAELA DE OLIVEIRA BANDEIRA

2 PNC23 – 0022 THAIS SOARES SANTANA

3 PNC23 – 0066 FABRÍCIA LEANDRA CONCEIÇÃO DA SILVA

4 PNC23 – 0307 LUCIANA BRASIL JAEGER

5 PNC23 – 0289 ELIZABETH DA SILVA COSTA

6 PNC23 – 0361 SORAYA SIQUEIRA ALVES

7 PNC23 – 0096 FELIPE TEIXEIRA SALES

8 PNC23 – 0167 KARYNE DE SOUZA GOMES

9 PNC23 – 0048 LUIZ GUSTAVO PAULA BASTOS

10 PNC23 – 0428 SÂMELA DE OLIVEIRA COUTO

11 PNC23 – 0414 NATALIA CORREA VIEIRA

12 PNC23 – 0062 SARA DOS SANTOS DE FREITAS

13 PNC23 – 0223 PRICILLA WENCESLAU MARTINELLI

14 PNC23 – 0092 JULIANA OLIVIERA DE FARIA

15 PNC23 – 0129 AMANDA OLIVEIRA COSTA

16 PNC23 – 0258 DARA HOTH DE SOUZA

17 PNC23 - 0334 EYSHILA VIEIRA DA COSTA

18 PNC23 - 0073 JAQUELINE DOS SANTOS ABREU

19 PNC23 – 0222 THIAGO COSTA DOS SANTOS

20 PNC23 – 0170 MIRIAM SILVA MENDONÇA

VAGA: AUXILIAR À EDUCAÇÃO INFANTIL E CRECHE

CLASS INSC NOME COMPLETO

1 PNC23 – 0014 MARIA EDUARDA BARBOSA DE SOUZA

2 PNC23 – 0240 ANA CRISTINA ARAUJO CAMPOS

3 PNC23 – 0179 LORRAYNE VIANA DOS SANTOS

4 PNC23 – 0021 ALINE SOARES SANTANA

5 PNC23 – 0299 IRLÂNDIA VITORIA MARTINS DE MELLO

6 PNC23 – 0391 MIKAELY DO NASCIMENTO

7 PNC23 – 0152 LETICIA VIEIRA BRITO

8 PNC23 – 0303 QUEREN DOS SANTOS SALES

9 PNC23 – 0077 PÂMELA VITÓRIA NUNES CARDOSO

10 PNC23 – 0115 SUELEN DA CONCEIÇÃO

11 PNC23 – 0116 ARYELE DA SILVA COUTINHO

12 PNC23 – 0308 PAULA CALDAS DE MIRANDA ALVES PEREIRA

13 PNC23 – 0059 JENNIFER GONÇALVES LAUDELINO

14 PNC23 - 0099 DAMIANA DE SOUZA OLIVEIRA SANTOS

15 PNC23 – 0081 WANESSA MORAIS DA SILVA

O não comparecimento no prazo legal estabelecido neste Edital de Convocação implicará

na desistência do candidato, podendo a Secretaria Municipal de Administração, Receita e

Tributação convocar os classificados imediatos posteriores, obedecendo à ordem de

classificação.

Saquarema, 27 de outubro de 2023.

Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração, Receita e Tributação